

VALAISTUS TOI RAKENNUKSEN ESIIN

Tamperelaisen Muotialan tilan päärakennus sai uuden ulkovalaistuksen. Uudistuksessa ei tyydytty perinteiseen tyyliin, sillä valaistuksessa käytettiin muun muassa työmaavalaisimia.

Teksti Anne Korkala Kuva Rami Marjamäki

Muotialan tilan 1920-luvulla paikalleen noussut päärakennus oli haastava kohde. Suurta rakennusta valaisivat vain sisäänkäyntien ja parvekkeiden yhteydessä olevat pallovalaisimet, mutta koko pihapiiri oli pimeä, Valaistusta uusimaan palkattiin sähkösuunnittelija, DI **Kari Sirén** Tampereelta.

– Valaistuksen tavoitteena oli saada talon sisääntuloihin ja kulureiteille lisää valoa ja luoda hillitty, arkkitehtuuria täydentävä julkisivuvalaistus. Tehosteeksi ja pihapiirin koristeeksi päätettiin valaista myös muutamia alueen puista, Kari Sirén kertoo.

– Päätimme ottaa entisöintityylinen lähestymistavan. Sisäänkäynneissä säilytettiin pallovalaisimet, jotka tosin uusittiin tekniikaltaan moderneiksi, Sirén toteaa.

– Valaisimien määrässä pitää pysyä kohtuudessa. Kaikkien valaisimien paikat etsittiin kokeilemalla; siirreltiin valoja kunnes ne löysi-

vät paikkansa, Sirén kertoo.

Valon väriä piti pohtia jonkin aikaa. Kaikkiin heittämiin päädyttiin kuitenkin laittamaan monimetallilamput, joiden värielämpötila on 3 000 kelviniä. Monimetallilampuissa on hyvä värintoistokyky, ja pienellä lampulla saadaan paljon kauniin väristä valoa vähällä energiankulutuksella.

Myös talon pallovalaisimissa 60 watin hehkulamppujen tilalle vaihdettiin 20-wattiset lämminsävyiset keraamiset monimetallilamput. Muutoksella sähkönkulutus putosi tuntuvasti.

Pihan valot asennettiin neljään ryhmään, joita ohjataan hämäräkytkimellä ja kellolla. Puuvalot ja pallovalaisimet palavat läpi yön. Pihatien pollarit sammuvat noin 23:00. Valaistus lisäsi pihapiirin turvallisuutta. Turvallinen ja hyvä valaistus onkin yksi koko Muotialan kaupunginosan suunnittelun teemoista.

Koko pihapiirin valaistus kaivuutöineen maksoi muutamia tuhansia euroja. Budjettia nosti hieman kaikkien valaisimien varustaminen monimetallilampuilla, joita varten myös valaisimien sisuskalut jouduttiin uusimaan.

– Kaivuu- ja kaapelointityö kesti vain päivän, valaisimien asennus toisen. Piha oli alkuun karun näköinen, mutta kasvoi vajaassa vuodessa entiselleen. Kunnan perustukset ovat tärkeitä, ettei routa liikuttele valaisimia, talon nuorempi isäntä **Tomi Muotiala** toteaa.

– Tavoitteena oli tyylikäs lopputulos, pieni energiankulutus ja kohtuullinen budjetti. Saavutimme ne kaikki, Muotiala kiittelee. ■

► Rakennuksen ja pihapiirin valaisu on suunniteltu maltilla. Valaisimia ei ole käytetty ylen määrin, mutta lopputulos on silti aiempaa tehokkaampi.

